
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

Spisová značka: KUUK/131524/2022/13 

Číslo jednací: KUUK/147238/2023 

UID: kuukes8c14ec49 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 
Datum: 11.10.2023 

 
 

Veřejná vyhláška 
 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel žádost podle § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 18b vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu, kterou dne 1. 9. 2022 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Karlovy Vary, IČO 

65993390, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary (dále jen „žadatel“), prostřednictvím společnosti 

Valbek spol. s r.o., středisko Ústí nad Labem, IČO 48266230, Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad 

Labem, o stavební povolení na stavbu: 

 

„D6 Lubenec II. etapa“ 

 

v rozsahu stavebního objektu: SO 182 – Úpravy současné silnice I/6 

 

na pozemcích p. č. 560, 573, 604, 605, 626, 667, 889, 987 a 993 v katastrálním území Ležky (dále 

jen „stavba“). 

 

 

Stavba „D6 Lubenec“ řeší novostavbu dálnice D6, která je obchvatem stávající silnice I/6 na 

průtahu obcí Lubenec. Obchvat obce je rozdělen na dvě samostatné etapy, vždy 

s provizorním napojením v začátku trasy na stávající komunikaci I/6. 

 

Předmětem tohoto řízení je pouze stavební objekt SO 182 na výše uvedených pozemcích. Bude 

provedena výměna obrusné vrstvy. Dále bude provedena nutná výměna poškozených úseků 

svodidel, vyčištění a následná úprava nezpevněných krajnic s jejich dosypáním a úpravou 

sklonu vně komunikace, vč. jejího snížení oproti hraně zpevnění o 30 mm. Zároveň dojde 

k vyčištění odvodňovacích zařízení, tj. příkopů a propustků. V rámci úpravy stávající silnice 

bude provedena rekonstrukce stávajícího propustku v km 73,311, který převede vodoteč pod 

tělesem silnice I/6 vč. migrujících živočichů skupiny C.  

 

 

Uvedené stavební úpravy silnice I/6 nevyžadují vydání rozhodnutí o umístění změny dokončené 

stavby. 

 

 

 



2 z 4 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) stavebního 

zákona, podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

 

oznamuje 

 

po obdržení všech příslušných podkladů žádosti zahájení stavebního řízení, ve kterém podle 

§ 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního jednání a ohledání na místě stavby. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky  

 

do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 

se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 523 (doporučujeme po 

telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 974 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení 

zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení, které je vedeno podle stavebního zákona 

a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále jen „liniový zákon“). Na 

základě uvedené skutečnosti a v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení 

o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou, jednotlivě se doručuje pouze účastníkům řízení 

podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území se má záměr 

uskutečnit, je-li účastníkem a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení proto 

budou doručovány jednotlivě pouze žadateli a dotčeným orgánům. Všem ostatním 

účastníkům řízení budou další písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

Poučení: 

 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 

stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku nebo stavbě. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při pořizování 

územně plánovací dokumentace, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková  

oprávněná úřední osoba  

oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

 



3 z 4 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Lubenec, Podbořanská 51, 439 83 Lubenec 

- Obecní úřad Blatno, Blatno 59, 439 84 Blatno 

 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona  

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 prostřednictvím Valbek, 

spol. s r. o., Vaňurova 505, 460 01 Liberec, středisko: Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem; 

IDDS: bebs53hj 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260, 417 03 Dubí 3 

 

podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

- Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 

- vlastníci pozemků nebo staveb na nich, a ti, kteří k nim mají právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemkům či stavbám na nich:  

 

p. č. 33/1, 33/2, 33/3, 33/5, 33/6, 33/7, 67/4, 67/5, 67/7, 67/8, 561, 572, 577, 606, 621, 625, 627, 

628/1, 632, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 650, 658, 659, 663, 664, 665, 666, 668, 669, 670, 672, 

673, 674, 676, 681, 690, 691, 697, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 830, 831, 832, 833, 834, 838, 

839, 840, 841, 842, 845, 846, 848, 849, 850, 851/2, 855, 856, 857, 858, 859, 861, 863, 888, 971, 

976, 986, 988, 990, 992, 994 v k. ú. Ležky 

 

st. p. č. 55, 77 v k. ú. Ležky 

 

p. č. 837, 935, 946, 947, 1341 v k. ú. Malměřice 

 

 



4 z 4 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Městský úřad Podbořany, odbor životního prostředí, Mírová 615, 441 01 Podbořany  

- Městský úřad Podbořany, odbor dopravy a SH, Mírová 615, 441 01 Podbořany  

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, Lidické 

nám. 9, 401 79 Ústí nad Labem 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 1 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, Škroupova 11, 301 36 Plzeň 

- Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábř. Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ZDE 
 
 


		2023-10-11T11:39:05+0200




